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Zgierz, dnia 27 października 2023 r.

WR.271.15.2023
wykonawcy, 
którzy złożyli zapytania

Odpowiedzi na pytania  Wykonawców oraz zmiana SWZ
dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego, eksploatacji budynków, lokali oraz obiektów użytkowych na terenie gminy Zgierz od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.”

Na podstawie art. 135 ust. 1 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 ze zmianami), Zamawiający przekazuje treść złożonych zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami SWZ :

Pytanie nr 1 

SWZ – rozdział I pkt 4 Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający określa w dokumentach zamówienia termin związania ofertą przez wskazanie daty. Prosimy o uzupełnienie zapisu. 

Odpowiedź nr 1

Zamawiający uzupełnia zapis ust. 4 w Rozdziale I w celu zgodności treści w pliku
z rozszerzeniem .pdf. 

4. „Wykonawca jest związany ofertą w terminie zgodnym z ustawą Prawo zamówień publicznych, tj. 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 04 lutego 2024 r.”
Pytanie nr 2

SWZ – rozdział II Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) 
Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE?

Jeżeli nie, prosimy o wskazanie PPE na umowach kompleksowych i ich okres wypowiedzenia.

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2024 r.)? 

W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę, informujemy że sprzedaż dla tych PPE rozpocznie się po upływie okresy wypowiedzenia, a w przypadku umów kompleksowych dodatkowo po podpisaniu umów dystrybucyjnych.

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź nr 2

a)
Zamawiający posiada odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE z wyłączeniem nowych punktów PPE wskazanych             w załączniku Nr 1 do SWZ w poz. od 147 do 152.  

Zgodnie z komentarzem w Załączniku Nr 1 do SWZ Gmina posiada zawartą umowę kompleksową na dostawę energii elektrycznej dla punktu Emilia, ul. Dębowa (poz. 146)             z terminem obowiązywania do 31.12.2023 r.

b)
Umowa kompleksowa zawarta jest na czas określony z terminem obowiązywania do 31.12.2023 r.

c)
W przypadku, gdy na dzień zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej Zamawiający nie będzie posiadał ważnych umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia wniosków o zawarcie umów dystrybucji energii na rzecz Zamawiającego, na co Wykonawcy udzielone zostanie pełnomocnictwo.

d) Zamawiający nie posiada zawartych umów /aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie nr 3

SWZ – rozdział II pkt 2 Wykonawca prosi o podanie liczby umów, które zostaną podpisane w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego zamówienia oraz potwierdzenie, iż umowy będą przygotowywane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 3

W wyniku prowadzonego postępowania zawartych zostanie 10 umów na sprzedaż energii elektrycznej (z Gminą Zgierz, Gminnym Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji, Gminnym Zakładem Komunalnym oraz poszczególnymi szkołami).

 Umowy będą przygotowane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 4

SWZ – rozdział II pkt 7; załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §7 ust. 1, 2 Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę: • termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania; • termin na podpisanie umów; • obowiązujący, zgodnie              z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, pomimo dołożenia starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umów sprzedaży, w przypadku przedłużającego się procesu podpisania umów, pełnomocnictw i przekazywania poprawnych danych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2024 będzie zagrożone i może ulec przesunięciu nie z winy Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 4

Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego zawarcia umów sprzedaży po rozstrzygniętym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 5 

SWZ – rozdział IV pkt 2 Przedmiotem postępowania jest zakup energii elektrycznej, Wykonawca sugeruje poprawę zapisu. 

Odpowiedź nr 5

Zamawiający modyfikuje treść ust. 2 Rozdział IV SWZ.

2. „Wypełniony formularz cenowy, na Druku Nr 2.”

Pytanie nr 6 

SWZ – rozdział IV pkt 4 ppkt 4.1 lit. a), rozdział VI pkt 6; W związku z faktem, iż informacje zawarte w Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamówienia stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu, co zostało wskazane przez Zamawiającego w rozdziale IV pkt 4 ppkt 4.1 lit. a) oraz rozdziale VI pkt 6, Wykonawca wnioskuje o jednoznacznie potwierdzenie na jakim etapie przedmiotowego postępowania, Wykonawca powinien przekazać dokument JEDZ: wraz z ofertą (zgodnie z rozdziałem VI pkt 6) czy też na wezwanie Zamawiającego (zgodnie z rozdział IV pkt 4 ppkt 4.1 lit. a)? Poza tym rozbieżne są zapisy w zakresie aktualności dokumentu JEDZ przekazywanego przez Wykonawcę. W dokumentacji są zapisy: „(….) nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń i dokumentów, o których mowa w pkt. 4.1.-4.4.” jak również: „(…) a.aktualnego na dzień składania ofert oświadczenia w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia – JEDZ na Druku Nr 3” Dodatkowo informujemy, iż brak jest oznaczeń kolorem zielonym w tekście JEDZ, o których informuje Zamawiający.

Odpowiedź nr 6


W związku z zastosowaniem „procedury odwróconej”, o której mowa w Rozdziale IV ust 3 SWZ, Wykonawca składa dokument JEDZ na wezwanie Zamawiającego (zgodnie z Rozdziałem IV ust. 4 pkt 4.1 ppkt a. SWZ). Dokument JEDZ winien być aktualny na dzień składania ofert.

Zamawiający przekazuje Instrukcję wypełniania dokumentu JEDZ z oznaczeniami w kolorze zielonym.
Jednocześnie Zamawiający zmienia treść SWZ Rozdział VI ust. 6 poprzez wykreślenie ust. 6.
Pytanie nr 7

SWZ – rozdział IV pkt 4 ppkt 4.1 lit. d. e. f. W związku z wymogiem złożenia oświadczenia na druku nr 4 w zakresie wskazanym w lit. g), jak również Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia – JEDZ, Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów lit. d, e, f jako nie mających zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. 

Odpowiedź nr 7


Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w Rozdziale IV ust. 4 pkt 4.1 ppkt d. e. f.

Pytanie nr 8

SWZ – rozdział V pkt 2 Z uwagi na zastosowany tryb przetargu, terminy na zadawanie pytań i udzielenie odpowiedzi są niepoprawne. Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w tym zakresie. 

Odpowiedź nr 8

Zamawiający modyfikuje zapisy ust. 2 Rozdział V SWZ.

2. „Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający udzieli wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynie do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert.”

Pytanie nr 9

SWZ – rozdział VIII pkt 1; rozdział X pkt 1 Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie wymaganego terminu złożenia oferty na platformie oraz terminu otwarcia ofert. 

Odpowiedź nr 9

Zamawiający uzupełnia zapisy SWZ: Rozdział VIII ust. 1; Rozdział X ust. 1 w celu zgodności treści w pliku z rozszerzeniem .pdf. 

„Rozdział VIII
Sposób oraz termin składania ofert.

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: platformazakupowa.pl/pn/gminazgierz , w myśl ustawy, na stronie internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 07 listopada 2023 r. do godziny 1000
Rozdział X

Otwarcie ofert

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. do dnia 08 listopada 2023 r.”

Pytanie nr 10

SWZ – rozdział VIII pkt 2 Wykonawcę wnioskuje o właściwe dookreślenie zapisu w zakresie obowiązku dołączenia dokumentów. W rozdziale IV pkt od 1 do 5 wskazane są również dokumenty wysyłane na wezwanie Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 10


Zamawiający modyfikuje zapisy ust 2 w Rozdziale VIII SWZ:

2. „Do oferty należy dołączyć dokumenty, o których mowa w Rozdziale IV ust. od 1 do 2.”

Pytanie nr 11

SWZ – rozdział XI; druk nr 1 – formularz oferty - pkt 10 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź nr 11


Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów, jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami, tj. pełnomocnictwem do zgłoszenia) do Wykonawcy.

Zamawiający dopuszcza również zawarcie umów w formie elektronicznej – za pomocą podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 12

SWZ – rozdział XII Z uwagi na przedmiot zamówienia jakim jest dostawa energii elektrycznej okoliczność przeprowadzenia zamówienia z wolnej ręki wskazana przez Zamawiającego nie ma zastosowania. 

Odpowiedź nr 12

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy Rozdziału XII SWZ.
Pytanie nr 13

SWZ – rozdział XV pkt 1 i 2 W zapisie pkt 1 nieoprawnie został podany tryb, w którym prowadzone jest postępowanie, natomiast w pkt 2 znacznik drugi niepoprawny jest termin na podpisanie umowy. Prosimy o poprawę zapisów. 

Odpowiedź nr 13

Zamawiający modyfikuje treść ust. 1 i w Rozdziale XV SWZ.
1. „W sprawach dotyczących postepowania w trybie przetargu nieograniczonego i zawarcia umowy mają zastosowanie przepisy określone w ustawie.

2. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego:

· Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany jest do podpisania umowy na warunkach określonych we wzorze umowy, stanowiącym Załączniki Nr 4.1-4.4 do SWZ;

· Zamawiający zawrze umowę w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przekazania wykonawcom zawiadomienia o wyborze oferty, nie później jednak niż przed upływem terminu związania ofertą, z zastrzeżeniem art. 577 ustawy.”

Pytanie nr 14

SWZ – druk nr 1– formularz oferty Wykonawca wnioskuje o dostosowanie preambuły formularza oferty do trybu prowadzonego postępowania oraz o uzupełnienia danych w zakresie daty i numeru ogłoszenia. 

Odpowiedź nr 14

Zamawiający modyfikuje  załącznik do SWZ Formularz oferty – Druk Nr 1. (w załączeniu)

Pytanie nr 15

SWZ – załącznik nr 2 do umowy Pełnomocnictwo Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź nr 15


Pełnomocnictwo stanowi Załącznik Nr 2 do umowy. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość dostosowania treści dokumentu do wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę w celu przeprowadzenia przez Wykonawcę procesu skutecznej zmiany sprzedawcy.
 Pytanie nr 16

SWZ – załącznik nr 1, 2, 3 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiadają:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.                      o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie      z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź nr 16

a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy.
b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie nr 17

SWZ – załącznik nr 1, 2, 3 W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy,       o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.).          W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne                 i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE.            W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie                    z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź nr 17


Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. Zgodnie z zapisami Rozdziału IV ust. 2 pkt. e Wykonawca zobowiązany jest do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach zawartej umowy.
 Pytanie nr 18

SWZ – załącznik nr 1, 2, 3 Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania            o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej                   w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź nr 18


Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.
Pytanie nr 19

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.3- Projekt postanowień umowy - §5 ust. 12 zdanie pierwsze; załącznik nr 4.2 - Projekt postanowień umowy - §5 ust. 10 zdanie pierwsze; załącznik nr 4.2, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §5 ust. 11 zdanie pierwsze Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania         i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisu zdania pierwszego. 

Odpowiedź nr 19


Zamawiający modyfikuje załącznik do SWZ poprzez wykreślenie zdania pierwszego w § 5 ust. 12 - Projekt postanowień umowy (Załącznik Nr 4.1, 4.3), w § 5 ust. 10 - Projekt postanowień umowy (Załącznik Nr 4.2) oraz w § 5 ust. 11 - Projekt postanowień umowy (Załącznik Nr 4.2, 4.4).
Pytanie nr 20

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.3 - Projekt postanowień umowy - §5 ust. 13; załącznik nr 4.2 - Projekt postanowień umowy - §5 ust. 11; załącznik nr 4.4 - Projekt postanowień umowy - §5 ust. 12 Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Zgodnie z powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorcy faktury przysługuje prawo złożenia pisemnej reklamacji.            W związku z powyższym prosimy o wykreślenie poniższej treści: „(…) chyba, że odczyty liczników wskazane na fakturze różnią się od odczytów wskazanych na fakturze wystawionej przez OSD dla tego samego punktu poboru energii elektrycznej.” 

Odpowiedź nr 20

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy  w § 5: ust. 13 Załączników 4.1 i 4.3,  ust. 11 Załącznika Nr 4.2 oraz ust 12 Załącznika 4. do SWZ („ Projekt postanowień umowy”). 

Pytanie nr 21

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 5; załącznik nr 4.3 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 4 Z uwagi na brak możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności faktury w przypadku opóźnienia w jej dostarczeniu bez informacji od Zamawiającego w tym zakresie, Wykonawca prosi o dodanie zdania w poniższej treści: „Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.” 

Odpowiedź nr 21


Zamawiający pozostawia bez zapisy SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 5; załącznik nr 4.3 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 4.

Pytanie nr 22

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 8; załącznik nr 4.3 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 7 Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 22

Zamawiający akceptuje zaproponowany sposób wystawiania faktur VAT.

 Pytanie nr 23

SWZ – załącznik nr 4.2 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 8 Z uwagi na zapis preambuły, Wykonawca prosi o potwierdzenie poprawności danych do wystawiania faktury w zakresie Nabywcy i Płatnika lub korektę zapisu preambuły w związku z indywidualnym numerem NIP Gminnego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji. 

Odpowiedź nr 23

Zamawiający potwierdza poprawność danych do wystawienia faktury VAT.

Pytanie nr 24

SWZ – załącznik nr 4.3- Projekt postanowień umowy - §6 ust. 7; załącznik nr 4.4 - Projekt postanowień umowy - §6 ust. 8 W związku z danymi wskazanymi do wystawienia faktury presambuła umowy powinna określać dane i NIP Nabywcy tj. Gmina Zgierz oraz dane bez numeru NIP jednostki podległej. 

Odpowiedź nr 24

Zamawiający potwierdza poprawność danych do wystawienia faktury VAT.

Pytanie nr 25

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §6 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych         w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT    w formie papierowej.

Odpowiedź nr 25


Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

Pytanie nr 26

SWZ – załącznik nr 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §7 ust. 1 Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie daty, zgodnie z dokumentacją przetargową. 

Odpowiedź nr 26


Zamawiający uzupełnia treść ust. 1 w Załącznikach Nr 4.3, 4.4 do SWZ („Projekt postanowień umowy”).

1. Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej
z dniem 01.01.2024 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD, a dla nowych punktów poboru energii nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych.
Pytanie nr 27

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §7 ust. 3 zdanie drugie Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia, iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). W związku z powyższym, Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie zapisu umieszczonego w nawiasie tj.: (tzw. prawo opcji), gdyż              w dokumentacji przetargowej brak jest zapisów w zakresie prawa opcji i warunków zastosowania. 

Odpowiedź nr 27


Zamawiający modyfikuje ust 3 § 7 Załączników Nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 SWZ („Projekt postanowień umowy”) poprzez wykreślenie zapisu „(tzw. prawo opcji)”.
Pytanie nr 28

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §7 ust. 3 zdanie ostatnie Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu w poniższy sposób: „Zwiększenie liczby punktów poboru, zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.” 

Odpowiedź nr 28


Zamawiający modyfikuje treść ostatniego zdania ust. 3 w §7 Załączników Nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 do SWZ – Projekt postanowień umowy. 

„Zwiększenie liczby punktów poboru, zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.”

Pytanie nr 29

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy - §7 ust. 10 Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy zasadniczo bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań    o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak       i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany                   w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia. 

Odpowiedź nr 29

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy ust. 10 §7 Załączników Nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 SWZ („Projekt postanowień umowy”). 

Pytanie nr 30

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy- §8 ust. 1 Zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 30

Zapisy dotyczące kar umownych, zgodnie z Pzp mają za zadanie przede wszystkim chronić wykonanie przez Wykonawcę zobowiązania o charakterze niepieniężnym, czemu daje wyraz ustawodawca w powołanej ustawie. Natomiast na Zamawiającym spoczywa jedynie zobowiązanie o charakterze pieniężnym, którego konsekwencje niewykonania przewidziane są w kodeksie cywilnym.

Zamawiający w oparciu o powyższe nie podziela stanowiska o nieproporcjonalności kar umownych i pozostawia je bez zmian.
Pytanie nr 31

SWZ – załącznik nr 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 - Projekt postanowień umowy- §8 ust. 4 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź nr 31


Zamawiający każdorazowo wystawi notę księgową.

Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Zgierz reprezentujący gminę Zgierz. Dane przetwarzane są w celu realizacji czynności urzędowych. Masz prawo do dostępu, sprostowania, ograniczenia przetwarzania danych. Więcej informacji znajdziesz na stronie www.gminazgierz.pl w klauzuli informacyjnej.

